
رهبر معظم انقلاب در دیدار هزاران نفر از ‌
مداحان و ذاکران اهل بیت)ع( فرمودند:

جهان؛ حیران تاب‌آوری
 ملت ایران

در خجسته سالروز میلاد حضرت‌فاطمه)س( 
فضای حسینیه امام)ره( معطر به یاد و نام دخت 
پیامبر)ص( شد و مداحان و شاعران اهل‌بیت 
علیهم‌السلام به قرائت اشعاری در وصف آن بانوی 
بزرگ پرداختند. رهبر انقلاب اسلامی، مهم‌ترین 
وظیفه جامعه مداحان را فرهنگ‌سازی و تعمیق 
معارف دینی درجامعه از جمله در میان جوانان 
برشمردند و گفتند: فرهنگ‌سازی درخصوص 
سبک زندگی اسلامی به‌ویژه همبستگی و کمک 
آحاد مردم به یکدیگر، همچنین عمق‌بخشی 
به روحیه حماسی و ایستادگی و بصیرت در 
جامعه از مسئولیت‌های جامعه اثرگذار و تعیین 
کننده مداح است. رهبر انقلاب با اشاره به وظیفه 
جامعه مداحان در مدیریت و هدایت شادی‌های 
معنوی و عزاهای اساسی و عمیق جامعه گفتند: 
برخلاف آنچه برخی روشن‌فکرنماها در برهه‌ای 
تلاش داشتند القا کنند، گریه و تضرع در مجالس 
اهل بیت و در مراسم شهدا، گریه ضعف نیست؛ 
بلکه احساسات عالی یک انسانِ وسط میدان و 
وسیله‌ای برای احساس عزت و شجاعت است 
و ائمه اطهار پایه‌گذار این سنت و ترویج کننده 
این مجالس بوده‌اند. آیت‌اله خامنه‌ای، مراسم 
تشییع شهید سلیمانی و همرزمانش را نمونه 
بارزی ازچنین مجالسی دانستند و فرمودند: 
امروزه یکی از نیازهای اساسی کشور مجهز 
شدن جوانان به سلاح‌های جنگ نرم است که 
عبارتند از ارتقا و تعمیق قدرت روحی، فکری و 
معنوی جوانان و شناخت صحیح معارف فاطمی 
و معارف اهل بیت. ایشان با تأکید براین‌که مجهز 
شدن به چنین سلاحی موجب مصونیت جامعه و 
نظام اسلامی خواهد شد،گفتند: این مسئولیت، 
برعهده جامعه مداحان است واگربه این وظیفه 
به‌درستی عمل نشود،بازخواست و مؤاخذه الهی 
سنگین خواهد بود. رهبرانقلاب، به یک نمونه 
ازآثارمعارف اهل بیت ومجالس امام حسین و 
یاد و نام حضرت زهرا اشاره کردند و افزودند: 
تاب‌آوری ملت ایران در برابر فشارهای غول 
وحشی آمریکا که ناظران جهانی را به حیرت 
واداشته، به برکت همین معارف است. ایشان 
افزودند: درچنین شرایط سختی، همگان 
حضورملت مقاوم ایران را در راه‌پیمایی ۲۲ بهمن 
و قبل ازآن در تشییع سردارسلیمانی دیدند و این 
تاب‌آوری واقعاً حیرت‌انگیز است. ایشان یکی 
دیگراز وظایف مهم جامعه مداح را ترویج و تعمیق 
سبک زندگی اسلامی برشمردند و تأکید کردند: 
اگر بخواهیم در مقابل موج تهاجم فرهنگی 
دشمن، سبک زندگی را به مسیر صحیح و 
اسلامی آن بازگردانیم، تنها چاره، فرهنگ‌سازی 
است و مداحان برای چنین کار مهمی تأثیرگذار 
هستند. رهبر انقلاب، یکی از معارف عالی دینی 
و سبک زندگی اسلامی را فرهنگ نهراسیدن از 
دشمن و توکل به خدا دانستند و افزودند: اگر در 
روزهای اول انقلاب گفته می‌شد که ایران از 
لحاظ رتبه علمی و فناوری و جایگاه سیاسی و 
نفوذ منطقه‌ای به مرحله کنونی می‌رسد،کسی 
باور نمی‌کرد؛ اما ملت ایران به خدا توکل کرد و از 
هیچ قدرتی نهراسید و توانست به این مرحله از 
پیشرفت‌ها دست یابد. حضرت آیت‌اله خامنه‌ای 
با اشاره به درس‌های فاطمی ازجمله درعرصه 
مسائل فرهنگی و موضوع حجاب و ایستادگی 
در مقابل باطل و دفاع از ولایت،فرمودند: یکی 
از معارف مهم فاطمی، موضوع همبستگی 
اجتماعی و کمک به دیگران است. ایشان 
یکی از نیازهای امروز جامعه به‌ویژه برای حل 
موضوعاتی چون اشتغال و ازدواج جوانان را 
ترویج روحیه همبستگی اجتماعی دانستند و 
افزودند: برای مقابله با تبلیغات همه‌جانبه‌ای که 
جوانان را به فرزندآوری کمتر تشویق می‌کند و 
نتیجه آن هم پیر شدن جامعه و تسلط دشمنان 
بر یک جامعه خالی از جوان است، باید در زمینه 
ازدواج آسان و فرزندآوری بیشتر فرهنگ‌سازی 
شود. رهبر انقلاب، با اشاره به تبلیغات رسانه‌های 
غربی برای قانع کردن ملت ایران به‌منظور کوتاه 
آمدن در مقابل آمریکا، تأکید کردند: ملت ایران 
تاکنون ایستاده و از این پس هم خواهد ایستاد؛اما 
این ایستادگی نیازمند تزریق نیروی معنوی به 
جامعه است.ایشان افزودند: ملت در قضایایی که 
نیازمند حضور حماسی بوده، در میدان حاضر 
بوده اما استمرار این روحیه نیازمند تعمیق 
معارف دینی است. رهبر معظم انقلاب افزودند: 
نظام اسلامی، سردار نظامی خوب، مردان علمی 
جوان و پرانگیزه، فرهنگ‌سازان باغیرت و مردم 
آماده به کار در همه عرصه‌ها دارد؛ بنابراین به 
فضل الهی، پیروزی بر جبهه دشمن متعلق به 

ملت ایران خواهد بود.
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سرمقاله

خداحافظی مرد سوری با خانه‌اش در روستایی در استان »ادلب« سوریه

»احمد صمدی« 
خبرنگار 
صداوسیمای ایران 
به شبکه ماهواره‌ای 
ایران اینترنشنال 
پیوست!

ادامه از صفحه یک ...
 دارد و به تبع آن نیز قیمت کالاها و مایحتاج 
عمومی مردم با افزایش فزاینده‌ای مواجه بوده 
است. حدود پانزده سال است که حداقل دستمزد 
بیشتر از ۴۰درصد هزینه‌ها را پوشش نمی‌دهد. 
طی سال جاری براساس گزارش‌های دولت 
و بانک مرکزی، تورم حدود ۳۵درصد افزایش 
یافته است؛دولت نیز براساس قانون کار باید 
به همین میزان دستمزد کارگرها را برای سال 
آینده افزایش دهد؛ اما شاهدیم که هرساله زور 
کارفرماها بر نماینده کارگری می‌چربد و با این 
دلیل که کارفرماها نمی‌توانند همگام با رشد 
تورم، دستمزدها را افزایش دهند و از زیر اجرای 
این کار شانه خالی می‌کنند. اما در طرف مقابل 
کارگرها زیر این افزایش قیمت‌ها در حال له شدن 
هستند و هر روز سفره آن‌ها کوچک‌تر از گذشته 
می‌شود. باید توجه داشت داشت، هرچند افزایش 
20درصدی حقوق برای کارگرها بسیار اندک بوده 
و شرایط تورمی به گونه‌ای است که نیاز به افزایش 
قابل توجه دستمزد احساس می‌شود،اما شرایط 
اقتصادی واحدهای تولیدی به گونه‌ای بوده که 
کار را دشوار ساخته است. اوضاع اقتصادی کشور 
و شرایط کارفرماها نیز اجازه پرداخت بیشتر را 
نمی‌دهد. وضعیت تولید و بنگاه‌های اقتصادی به 
شکلی است که بسیاری از فعالان بخش خصوصی 
به کارگرها بدهکارند؛زیرا با گرفتاری‌های مالی 
زیادی مواجه هستند. از سوی دیگر بسیاری از 
بنگاه‌های اقتصادی از دولت طلب مالی دارند که 
موفق به وصول آن نشده‌اند. بانک‌ها نیز از ارائه 
تسهیلات به فعالان اقتصادی سرباز می‌زنند. این 
شرایط موجب شده تا وضعیت تولید نیز با چالش 
مواجه شود؛ به همین دلیل باید همه این موارد 
درکنار هم دیده شود تا نه کارگرها آسیب ببینند و 

کارفرماها نیز تعهدی خارج از توان ندهند.
نکته دیگر این است که برخی از کارگرها تصور 
می‌کنند با افزایش قیمت کالاها، تولیدکننده‌ها 
سود خوبی عایدشان می‌شود؛ به همین دلیل 
باید به همان نسبت حقوق کارگر را افزایش دهند. 
اما باید این نکته را در نظر گرفت که اگر افزایش 
قیمتی درکالاها اتفاق افتاده، حتماً قبل از آن 
افزایش هزینه‌ای به واحدها تحمیل شده است. 
شرایط تولیدکننده‌ها این گونه نیست که با افزایش 

قیمت‌ها درآمدزایی ویژه‌ای داشته باشند.
این رشد قیمت‌ها به دلیل رشد هزینه‌های جاری 
بنگاه‌داری است که با این وجود شرایط نامناسبی 
در تولید حاکم است؛ به گونه‌ای که برخی از 
آن‌ها در شرف تعطیلی هستند و بسیاری نیز با 
کاهش ظرفیت کار می‌کنند. در این شرایط به 
نظر می‌رسد افزایش مضاعف هزینه‌ها مشکل‌های 
زیادی را ایجاد کند. تعطیلی بنگاه‌ها موجب 
می‌شود که کارگر، کارفرما و اقتصاد کشور آسیب 
ببیند. به همین دلیل باید تصمیمی گرفته شود که 

به نفع همه باشد.
سیاست‌های دولت  

سیاست‌های اقتصادی دولت و مجلس به 
بدتر شدن وضع کارگرها دامن زده است. با توجه به 
سیاست‌های نئولیبرالی که طی سی سال گذشته 
توسط مجلس و دولت‌های مختلف اجرایی شده 
وضع عمومی اقتصادی به این روزی افتاده که امروز 
مشاهده می‌شود. همچنین سیاست‌های اشتباه 
خصوصی‌سازی که طی دو دهه گذشته از سوی 
دولت‌های مختلف اجرایی شده، موجب بیکاری 
گسترده کارگرها و تعطیلی بسیاری از واحدهای 
تولیدی و صنعتی شده است. مسائل کارگرهای 
نیشکر »هفته‌تپه« و »هپکو« تنها بخشی از 

افتضاح خصوصی‌سازی است که رخ داد.
اگر خط فقر را بخواهیم ماک قرار دهیم، تمام 
کارگرها زیر خط فقر هستند. این درحالی است 
که دولت با کسری بودجه بسیار شدیدی مواجه 
بوده و این موضوع می‌تواند در رابطه با اختصاص 
کمک‌های دولت برای بهبود وضعیت معیشتی 

کارگران تاثیرگذار باشد.
امسال هم دولت به مانند هر سال، موضعی 
حاکمیتی دارد و تقریباً همان حرف‌های سال 
گذشته از زبان نماینده‌های دولت خارج می‌شود. 
آن‌ها می‌گویند افزایش دستمزد خود عاملی 
تورم‌زاست که باید کنترل شود. اما به هرحال 
کارگرها نظر دیگری دارند و معتقدند نمی‌توان 
در برابر تورم، حقوق کارگرها را افزایش نداد. 
امید است درنهایت باید تفاهمی حاصل شود که 
هر سه طرف راضی باشند. اما به هر حال معمولاً 
شرایط به شکلی است که دولت اعمال قدرت 
بیشتری دارد و سعی می‌کند با استفاده از ابزاری 
که در اختیار دارد، نظر خود را تأمین کند. حداقل 
دولت باید یارانه‌های را به صورت غیرمستقیم 
در سه حوزه بهداشت‌ودرمان، آموزش‌وپرورش 
و حمل‌ونقل به کارگرها اختصاص دهد تا قدرت 
خرید از دست رفته آن‌ها بازیابی شود. از سوی 
دیگر، این بسته‌های حمایتی علاوه بر کارگرها باید 
به معلم‌ها، پرستارها و سایر اقشار آسیب‌پذیر واریز 
شود تا آن‌ها بتوانند از حداقل‌های اولیه برخوردار 
شوند؛ درغیر این صورت تنها با پرداخت یارانه 
نقدی یا افزایش ۲۰ یا ۳۰درصدی حقوق، دردی 
از کارگرها دوا نمی‌شود. همچنین اگر مانند دیگر 
کشورها کارگرها در داخل از سندیکای قدرتمند 
صنفی برخوردار بودند،می‌توانستند برای مسائل 

گوناگون خود چانه‌زنی و مذاکره کنند.
متاسفانه فعالیت‌های صنفی در کشور ما با 
چالش‌های زیادی روبه‌روست؛ به طور مثال 
کارگرها نمی‌توانند برای استیفای حقوق خود 
از اتحادیه‌های کارگری فعال بهره‌برداری 
کنند؛بنابراین یکی از اقدام‌هایی که دولت 
می‌تواند انجام دهد این است که بستر لازم را برای 
نقش‌آفرینی این سندیکای کارگری فراهم سازد.

نامه »پمپئو« بی‌ادبانه بوددور دوم انتخابات مجلس؛ ۲۹ فروردین‌ماه ۹۹ نقش زن‌ها از نظر رئیس‌جمهور
حجت‌الاسلام‌و المسلمین »حسن روحانی« در نشست زنان ایرانی اظهار کرد: هیچ‌گاه 
در تاریخ ایران زنان به اندازه 41سالی که از پیروزی انقلاب اسلامی می‌گذرد، در سیاست 
حضور نداشتند. امروز آن‌ها می‌توانند در انتخابات‌ها سرنوشت را تغییر دهند. وی گفت: اگر 
زنان تصمیم بگیرند، ولو این‌که عده‌ای سال‌ها تلاش کرده و پول خرج کرده باشند و رسانه و 
همه چیز را داشته باشند، اگر زنان ببینند یک کاندیدا از سایرین بهتر است، با حمایت‌های 
خود او را در انتخابات پیروز می‌کنند. روحانی افزود: امروز نیز اگرچه ممکن است گله داشته 
باشیم و وضعیت ما به صورت مطلوب قرار نگرفته باشد، اما باید پای صندوق‌های رأی برویم.

سخنگوی شورای نگهبان گفت: در جلسه روز چهارشنبه شورای نگهبان، با برگزاری دور 
دوم انتخابات در روز ۲۹ فرورین‌ماه سال ۱۳۹۹ موافقت شد. »عباسعلی‌کدخدایی« در 
حساب کاربری خود در توئیتر نوشت: »در جلسه بعد از ظهر چهارشنبه ۲۳ بهمن‌ماه 
شورای نگهبان، با پیشنهاد وزارت کشور در تعیین روز ۲۹ فروردین‌ماه ۱۳۹۹ برای مرحله 
دوم انتخابات مجلس شورای اسلامی موافقت شد.« انتخابات دور یازدهم مجلس شورای 
اسلامی در روز دوم اسفندماه ۱۳۹۸ در سراسر کشور برگزار می‌شود. همزمان با انتخابات 
مجلس شورای اسلامی، انتخابات میان‌دوره‌ای مجلس خبرگان رهبری نیز برگزار می‌شود.‌

وزیر امور خارجه ایران گفت: جای تأسف است که آمریکا براساس اطلاعات غلط مبتنی بر 
جهل و غرور در مسیری قدم برمی‌دارد که منطقه را به سمت درگیری سوق می‌دهد. وی با 
بیان این‌که دولت ترامپ موجب افزایش تنش با تهران شده است، افزود: ایران و آمریکا در 
جریان تنش‌های اخیر و به شهادت رساندن  سردار قاسم سلیمانی نامه‌های تندی را رد و 
بدل کردند . وی تاکید کرد، »مایک پمپئو« وزیر امور خارجه آمریکا در اوج بحران در ژانویه 
»نامه‌ای نامناسب به ایران« نوشته و تهران نیز پاسخ مناسب به او داده‌است. ظریف، بدون 

اشاره به سخنان بی‌ادبانه پمپئو در نامه گفت: نامه وی حاوی تهدیدات بود.

 Rahil.Rahmani@gmail.com
راحیل رحمانی/ گروه سیاست

لیست تو لیستی شده است! این همه 
»مشتاقی و مهجوری« جالب توجه است! 
نه به آن استنکاف از حضور و نه به این همه 
شوق برای ظهور؛ ظهور دوباره در عرصه 

انتخابات!
»محسن‌هاشمی‌رفسنجانی«، رئیس 
شورای شهر تهران گفته بود: »دست باز 
اصول‌گرایان برای انتخاب لیست به‌دلیل 
تعدد کاندیداها، در مقابل دست بسته 
اصلاح‌طلبان؛ این منصفانه نیست! 
اما خداوند حامی مستضعفین است و 
ان‌شاءاله که مشکل مستضعفین را حل 
کند. اصلاح‌طلبان و اعتدال‌گرایان کاندیدا 
به قدر کافی ندارند، مستضعف هستند و 

خداوند طرفدار مستضعفین است!«
و شاید کارگزارانی‌ها برهمین اساس خود 
را جزو »مستضعفین« می‌دانند و استنکاف 
قبلی با استضعاف فعلی ترکیب و نتیجه 
آن یک لیست جدید از سوی کارگزاران 

سازندگی شد.
 شعسا)شورای عالی سیاست‌گذاری 
اصلاح‌طلبان( برخلاف دوره‌های قبلی از 
ارائه یک فهرست انتخاباتی واحد خودداری 
کرد و میدان را در اختیار احزاب و گروه‌های 
اصلاح‌طلب قرار داد تا در آوردگاهی که 
به نظر می‌رسد رقابتی یک طرفه میان 
اصول‌گرایان برای رسیدن به صندلی‌های 
مجلس یازدهم برپا خواهد شد، شانس 
حضور خود را امتحان کنند. درواقع 

اصلاح‌طلبان آماده بزمی می‌شوند که 
سوروسات آن را دیگران به خیال پیروزی 
از پیش مهیا کردند. تصمیم »شعسا« برای 
خودداری از ارائه لیست با حمایت برخی 
احزاب هم‌چون اتحاد ملت روبه‌رو شد، اما 
از سوی دیگر برخی‌ها مثل کارگزارانی‌ها 
درصدد حضور مؤثر و فعال در انتخابات 
مجلس برآمدند. حتی در این باره بیانیه‌ای 
هم دادند؛ بیانیه‌ای که در بخشی از آن آمده 
بود: »اصلاح‌طلبان باید از رأی‌دهندگان 
به جبهه اصلاحات به علت ناکارآمدی، 
بی‌برنامه‌گی، عافیت‌طلبی و حتی 
انحصارطلبی در درون جبهه اصلاحات 

پوزش بخواهند.«
کارگزاران سازندگی اعلام کرد، یک حزب 
»پارلمان تاریست« است و می‌خواهد 
»انفعال« را کنار گذارد و حضور مؤثر داشته 

باشد و حتی لیست هم بدهد.
این بیانیه همان قدر که با تمجید 
کدخدایی)سخنگوی شورای نگهبان( 
مواجه شد، با واکنش تند برخی چهره‌های 
اصلاح‌طلب مانند »محمود صادقی« همراه 
بود که در توئیتی نوشت: بیانیه کارگزاران 
سازندگی، بار دیگر ذات فرصت‌طلبانه 
اولیگارشی مدعی اصلاح‌طلبی را آشکار 
ساخت.«به نظر می‌رسد فعلًا کارگزاران 
همان نقشی را در جبهه اصلاحات بازی 
می‌کند که جبهه پایداری در سنگر 
اصول‌گرایان! ارائه لیست کارگزاران و 

پایداری هم تقریباً همزمان بود. 
لیستی که کارگزارانی‌ها از آن رونمایی 

کردند، به سرلیستی »مجیدانصاری« 
است. از این لیست ۳۰ نفره تنها نام یازده 
چهره آشناست؛ ازجمله افشین‌ علا، پروانه 
‌مافی، سهیلاجلودارزاده، علیرضامحجوب 
و... . جالب این‌که برخی رسانه‌های 
اصلاح‌طلب ازجمله »اعتماد«، در واکنش 
به این لیست نوشتند، حداقل ۱۹نفر از 
اعضای این لیست کسانی هستند که نامی 
از آن‌ها تا به حال به گوش نرسیده است. 
اما علاوه بر حزب کارگزاران، تشکیلات 
خانه کارگر نیز تصمیم گرفته با یک لیست 
چهار نفره در این انتخابات شرکت کند. 
در این لیست اسامی »علیرضامحجوب« 
»سهیلاجلودارزاده«، »محمدرضابادامچی« 
و »زهراساعی« به چشم می‌خورد 
که اتفاقاً این چهار نفر در زمره اسامی 
مشترک با لیست کارگزاران محسوب 
می‌شوند. نکته قابل توجه این‌جاست 
که نام مصطفی‌کواکبیان، مهدی‌شیخ و 
محمدعلی‌وکیلی در این دو لیست مشاهده 
نمی‌شود و همین موضوع موجب شده این 

گمانه مطرح شود که احتمالاً کواکبیان 
هم لیست جداگانه خواهد داد. البته 
پیش از این حزب مردم‌سالاری با هدایت 
مصطفی‌کواکبیان اعلام کرده بود، با چند 
حزب دیگر قرار است در انتخابات مجلس 
لیستی ارائه کنند که این اتفاق سرانجام 

روز گذشته رخ داد.
احزاب اصلاح‌طلب نیز از عصر جمعه 
برای نهایی‌کردن لیست انتخابات دور 
هم جمع شدند و لیست واحدی منتشر 
کردند که خروجی نشست مشترک 
احزاب اصلاح‌طلب و حزب ندای 
ایرانیان بوده است. این لیست سی 
نفره روز گذشته منتشر شد و عنوان 
»ائتاف برای ایران« را برای خود 
برگزیده است. این لیست شامل هشت 
حزب اصلاح‌طلب است و اشتراک‌هایی 
نیز با لیست کارگزاران دارد؛ ازجمله 
»مجیدانصاری« ، »سهیلاجلودارزاده« 
»زهراساعی«، »افشین‌علا«، »محمدرضا 
بادامچی« ، »حسین‌ شیخ‌محمدی« 

»پروانه‌ مافی«، »اعظم ‌صمصامی« و 
»محمدهادی‌انتشاری«.

اصلاحات تا این‌جا با دو لیست اصلی وارد 
کارزار انتخاباتی شده است. اصول‌گرایان 
هم وضعیتی مشابه دارند. داستان انتخابات، 
لیست‌ها و احزاب شبیه جشنواره فیلم 
فجر و جشن خانه سینما شده است. 
آن‌هایی که از جشنواره رانده می‌شوند 
و دست خالی برمی‌گردند، در جشن 
خانه سینما حتماً جایزه می‌گیرند! مثلًا 
»وحیدیامین‌پور« که در لیست شورای 
ائتلاف اصول‌گرایان جایی نداشت، نامش 
در لیست »منصورارضی«)مداح!( قرار 
گرفته است. در سنگر اصلاح‌طلبی نیز 
وضعیت به همین منوال پیش‌بینی می‌شود. 
کسی که در لیستی قرار نگرفته، یا وارد 
لیست دیگری می‌شود یا خودش لیست 
می‌دهد؛ بدین ترتیب لیست تو لیستی 
می‌شود این انتخابات؛ به‌ویژه که بعضی از 
‌این لیست‌ها به درد »مجلسی در قعر امور« 

می‌خورد!

لیست  تولیست!
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وقتی استنکاف، استضعاف و استمداد سیاسی با هم ترکیب می‌شود

بین‌المللواکنش

روزنامه »جمهوری اسلامی« نوشت: مسائل مربوط به فرهنگ فاطمی هم اسیر بازی‌های جناحی شده‌ و هر جناحی 
بسته به منافع زودگذر خود، درباره آن‌ها موضع می‌گیرد؛ حتی در مواردی نیز آگاهانه یا ناآگاهانه تابع سیاست‌های 
بیگانگان می‌شود. نهایت خواسته یک جناح این می‌شود که زن‌ها به ورزشگاه بروند و نهایت همت آن جناح دیگر 
این می‌شود که در راه‌پیمایی 22 بهمن و روزهای انتخابات زن‌های بزک‌کرده را از قاب تلویزیون نشان بدهد و بگوید 
اینها هم ما را قبول دارند! این‌گونه از فرهنگ فاطمی حراست کرده‌ایم که امروز خیابان‌های شهرهایمان پر است از 
زنان بزک‌کرده و گریزان از حجاب اسلامی. این‌ها را نباید مقصر دانست. مقصر ما هستیم که فرهنگ فاطمی را به 

ابزاری برای تأمین اهداف سیاسی‌مان تبدیل کرده‌ایم. 

»دیلی‌بیست« فاش کرد: »هوک« فرستاده ویژه ترامپ در امور ایران، با »رابرت‌جی‌جوزف« مقام سابق وزارت 
خارجه آمریکا و نماینده فعلی گروه تروریستی مجاهدین خلق در روز ۳۱ ژانویه دیدار کرده است. این دیدار چند 
روز پس از ترور سردار سلیمانی و ابومهدی‌المهندس انجام شده است. این دیدار درحالی صورت گرفت که آمریکا 
از سال ۲۰۱۲ مجاهدین خلق)منافقین( را در لیست تروریستی جای داده و مقامات فعلی این کشور مکرراً اعلام 
کرده‌اند هرگز با این گروه رابطه‌ای ندارند. منافقین، مسئول کشتار مردم ایران و عراق هستند .این دیدار درحالی 
صورت گرفته که »رودی‌جولیانی« وکیل ترامپ هم که خود جزو دریافت‌کنندگان پول از منافقین است، بارها بر 
نقش سردار سلیمانی در کشتن اعضای این سازمان تروریستی تاکید کرده و ترور وی را کاری درست دانسته است.

دیدار نماینده ترامپ در امور ایران با منافقیننتیجه استفاده سیاسی از یک فرهنگ مذهبی

Ava.sadr@gmail.com 
آوا صدر/ گروه سیاست

عصبانیت بی‌سابقه »آقای دیپلمات« همیشه خنده‌رو 
در کنفرانس امنیتی مونیخ 2019 خیلی‌ها را شوکه 
کرد. فریاد زدن »ظریف« را آن هم در یک نشست 
خارجی، ندیده بودیم. روایتی که »یورونیوز« از این 
واکنش بی‌سابقه ظریف داشت، جالب توجه بود. 
خبرنگار از او خواست تا موضوع‌های مختلف را با هم 
ترکیب نکند و ظریف با فریاد گفت چرا و به چه دلیلی 
شما )کشورهای غربی( هم‌چنان به عربستان‌سعودی 
سلاح می‌فروشید و »نگویید اروپایی‌ها سرمایه‌گذاری 
نمی‌کنند چون نگران وضعیت حقوق بشرند، آن‌ها در 

عربستان سرمایه‌گذاری کردند، صادق باشیم.«
وزیر امورخارجه کشورمان، سپس با خطاب قراردادن 
خبرنگار بی‌بی‌سی در جایگاه نمایندگی کشورهای 
غربی گفت: »از موضع بالا درخصوص اخلاق حرف 

نزنید که واقعاً در این جایگاه نیستید!«
بحث بر سر دستگیری فعالان محیط‌زیستی در ایران 
بود که نهایتاً پس از ردوبدل شدن چند جمله، ظریف 
گفت که مسئولیت آن با قوه قضاییه است و او نمی‌تواند 

جواب‌گوی چنین سوالی باشد.

پس از آن بود که بسیاری از مخالفان وزیر خارجه در 
شبکه‌های اجتماعی نوشتند، ظریف که به »خونسردی 
و پاسخ‌های دیپلماتیک« در میان سیاست‌مداران 
مشهور بوده است، حالا از »کوره در رفته« و این موضوع 

نشان دهنده بحران در ایران است!
البته ظریف در بخش دیگری از سخنان خود اعلام کرد 
که متخصص حقوق بشر در جهان است و گفت: »خودم 
پروفسور حقوق بشر هستم و  بیشتر از ۳۰ سال است که 

حقوق بشر درس می‌دهم«.
ظریف، همچنین در نشست 2019 مونیخ سه بار تکرار 
کرد که ایالات متحده آمریکا به صورتی بیمارگونه 
روی ایران متمرکز شده، درحالی‌که خود این کشور به 
بزرگ‌ترین تهدید برای جهان تبدیل شده است. او در 
سخنرانی خود تاکید کرد: »آمریکا در سراسر جهان 
برای سرنگونی حکومت‌ها می‌کوشد و کاری جز تغییر 

رژیم )رژیم چِنج( ندارد.«
از فوریه 2019 تا فوریه 2020 اتفاق‌های زیادی در ایران 
رخ داده است و تنش‌ها میان ایران و آمریکا نیز چندبار 

اوج گرفت. آخرین چالش برای کشورمان، سرنگونی 
هواپیمای اوکراینی بود که به اشتباه و توسط پدافند 

هوایی کشورمان مورد اصابت قرار گرفت.
 می‌شد حدس زد در حاشیه کنفرانس مونیخ این بار 
بحث »هواپیما« داغ باشد؛ موضوعی که در دیدار ظریف 
با »جاستین ‌ترودو« در حاشیه این کنفرانس بار دیگر 
مطرح شد. جالب این‌که »بی‌بی‌سی« مدعی شد ترودو 
به خاطر دیدار با ظریف مورد انتقاد قرار گرفته است. 
بی‌بی‌سی در همین باره نوشت: »ظریف قرار بود با وزیر 
امور خارجه کانادا دیدار کند که نخست‌وزیر کانادا هم 
در نشست این دو حضور یافت. مقام‌های کانادا گفته‌اند 
دلیل حضور ترودو در نشست وزیران امور خارجه 
دو کشور این بوده که نشان دهد کشورش در مورد 
تحقیقات درمورد سرنگونی هواپیمای مسافربری 

اوکراین جدی است.«
به‌دنبال انتقاد از دیدار صورت گرفته، نخست‌وزیر کانادا 
از اقدام خود دفاع کرد و گفت: »به خانواده‌ها در کانادا 
قول داده‌ام که هر کاری را که می‌توانم انجام دهم 

تا مطمئن شوم آن‌ها پاسخ می‌گیرند که ما )درباره 
سرنگونی هواپیما( تحقیقات تام وکامل داشته باشیم، 

تا دقیقاً بدانیم چه اتفاقی افتاد.«
ترودو گفت: با وزیر امور خارجه ایران دیدار کرده تا به او 
بگوید: »همکاری با یکدیگر در این زمینه چه‌قدر مهم 
است.« وزیر خارجه کشورمان در گفت‌وگو با NBC نیز 
درباره حادثه مورد هدف قرارگرفتن غیرعمد هواپیمای 
اوکراینی در ایران سخن گفت و بار دیگر تاکید کرد که تا 
روز جمعه از علت اصلی حادثه بی‌خبر بوده است: »ظهر 
جمعه چند ساعت پیش از این‌که ]علت سقوط از جانب 
ایران[ اعلام شود، مطلع شدم. پیش از آن به من اطلاع 
داده شده بود که یک ایراد فنی بوده است. فرماندهی 
نظامی ما احتمالاً زمانی مابین صبح چهارشنبه چند 
ساعت پس از ساقط شدن آن و غروب پنج‌شنبه به این 
موضوع پی برد و سپس ارزیابی‌هایی درباره این‌که کی، 
چگونه و چرا سقوط کرده و چه مشکلی پیش آمده 

است انجام داد.«
NBC گزارش داده که ظریف در این باره تأیید کرد 
که ایران قادر به بارگذاری اطلاعات جعبه‌های سیاه 
هواپیمای اوکراینی نیست و با ]این وجود[، تهران جعبه 

سیاه را به دولت‌های خارجی تحویل نخواهد داد. 

وقتی دیدار ظریف و »ترودو« دردسرساز می‌شود

تیک‌آف »هواپیمای اوکراینی« روی باند »نشست مونیخ«!


